
AKTTHEMELIMI

I SIIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
,,PELIKAN PRODUCTS" SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligiore

Sot m€ datd 18.05.2018, une, i nenshkruari:

1 . Kostandin TEGO, lindur ne Fier - Shqiperi, i dat€lindjes 06.07.1975,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numdr identifikimi

H50706016D

themelojm€ nj€ shoq€ri me pergjegjesi te kufizuar me enuin .PELIKAN

PRODUCTS" SHPK

Shoqeria rregullon vepdmtaxine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligtin 9901 date 14.04.20Q8 "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtaxe"

Neni 2: Selia

Selia e shoq€ris€ do t€jetd:

Ltglja 14, Autostrada l)urres-Tirane, Km.l, Zonu Kadastrale 8515,

Godine me Nr. Paslrie 1/536 , Durres.

Shoqeria mund td hapd filiale, degd apo perfaqesi ne te giithe tenitorin

shqiptar dhe jashte vendit.



Neni 3: Objekti

Shoqdria do t€ ushtrojd veprimtarind si me poshte:

Neni 4: Koh€zgiatja

Koh€zgjatja e shoqedse do tejete pa afat.

Prodhimi dhe perpunimi i te gjitha llojeve te embelsirave,
biskotave, akullores, si dhe te produkleve te tiera te
pastigerise.

Aldivitet ne fi.rshen e sherbimit sociai, restorant. bar-kafe.
piceri, hoteleri, etj

Aktivitet na fushen e sher.bimsve Catering dhe ne fushen e
organizimit te eventeve familjare, apo per organizimet e ndryshme
shoqerore ne cikel te mbyllur dhe te plotc me te gjitha aksesoret.
Imporl - ekspoft, tregti me shumice e pakice i produkteve te
ndryshme ushqimore , i lendeve te para per prodhimin e produktevc
ushqimore, pije te ndryshme, artikrrjve industriale, artikuj higjeno-
sanitare, detergjente, arlikuj shtepiake e produkte te konsumit te
gjere, artikuj kozmetike, mobileri e pajisje zyrash, pajisje makineri,
konfeksione, pajisje elektrike e elektronike, elektroshtepiake,
hidrosanitare, makineri e pajisje, pjese kembimi, etj.
Impofi - ekspof i pajisjeve, makinerive lendeve te ndryshme qe
sherbejne per prodhimin e produkteve ushqimore, si dhe makineri
apo paisjeve te tjera me funksione te ndryshme etj.
Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme ner
vete dhe per te trete.

Shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te
gdo aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shoqerise, e
cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-
08).



Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoq€rise eshte 100.000(njeqindrnije)

Kontributi i orlakeve nd kapitalin e shoqdris€

dh€nave td rn€poshtrne:

Kostandin TEGO €shtd zotdrues i 1 kuote,

kapitalin e shoq€risd ne vleren 100.000 leke.

Lekd, i ndar€ n€ 1 kuote.

eshte ]/ler€suar sipas te

me 100 o/o pjesmarrje n€

Neni 6: Organet drejtuese t€ shoqdris€
Orgaaet drejtuese td shoq€ris€ do tdjen€:

(-) Asambleja e Pdryjithshme.

(-) Administrator i shoqdris€ do te jetd Z. Kostandin TEGO, per nje
periudh€ 5 vjegaxe me te drejt€ riemerimi.

Neni Z: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhietor.

' Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqdria respekton ligjin dhe statutin qc eshte pjese e pandar€ e k€tij akti.
Pdr gdo gie tjeGr, qe nuk eshte shtruar shprehimisht ne k6te statut, zbatohet
legjislacioni n€ fuqi p€r shoqEritd tregtare, pdr eKR-n€ si dhe gdo ligj tjeter
mbi veprimtarh€ e shoq€rive me p€rgjegiesi te kuflzuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Ortakuttd Shoqeris€


